
令和元年 12月吉日 

会員各位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会     長 竹中  祐二 

学 術 部 理 事 有久  勝彦 

学  会  長 黒田  隆之 

第 23回福岡県作業療法学会のご案内 

 

謹啓 

 会員の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、第 23回福岡県作業療法学会を下記の要領で開催します。ご多忙とは存じ上げますが、万障お繰

り合わせの上ご参加いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 

尚、本学会は一般社団法人 日本作業療法士協会 生涯教育制度の対象となります。2日間の参加にて

4ポイント（1日のみの参加は 2ポイント）付与されます。 

謹白 

記 

 

【日 時】令和 2年 2月 15日（土）、16日（日） 

【会 場】電気ビル 共創館カンファレンス ３階   

 〒810-0004 福岡市中央区渡辺通 2-1-82 

【テーマ】「構 Set up」 ～その人らしさを描く作業療法の identity～ 

【主 催】公益社団法人 福岡県作業療法協会 

【後 援】福岡県、福岡市、糸島市、春日市、那珂川市、筑紫野市 

     一般社団法人 福岡県精神科病院協会（順不同） 

【内 容】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※その他、福祉機器展示等、様々な企画を準備しています。 

 ※詳細は学会誌、または学会ホームページをご参照ください。 

2月 15日（土） 

基調講演 

 テーマ：日本らしい作業療法 

 講 師：澤田 辰徳 先生 

分野別セミナー 

 身 障：加藤 貴志 先生 

 地 域：田中  聡 先生 

ナイトセミナー 

 テーマ：働きながら学ぶ 

     〜私の「構」、あなたの「構」〜 

 講 師：原 麻理子 先生 

2月 16日（日） 

特別講演 

 テーマ：臨床教育者に必要なこと 

 講 師：三崎 一彦 先生 

分野別セミナー 

 発 達：仲間 知穂 先生 

 精 神：小林 真司 先生 

市民公開講演 

 テーマ：あきらめない心 

 講 師：伊藤 真波 氏 



【学会当日のお知らせとお願い】 

１．当日持参及び受付の際に提示をお願いするもの 

  ①福岡県作業療法協会会員証（または他県士会会員証） 

  ②日本作業療法士協会会員証 

  ③コンビニ決済時の領収書 

  ④学会誌 

   ①～③はご提示をお願いいたします。 

  ※PT・STの方においても、所属団体の会員証等の提示をお願いいたします。 

２．参加受付は電気ビル 共創館カンファレンス３階にて行います。 

３．会員証を忘れた方は当日、生涯教育制度におけるポイントシールはお渡しできません。代わりに 

  受講証明証を発行いたしますので後日個人請求して下さい。なお、ポイントシールの再発行は致し

ませんのでご注意ください。 

４．駐車場については近隣のコインパーキングを使用してください。コインパーキングに関しては学会等か

ら  

  の割引等はありません。可能な限り、公共交通機関の利用をお願い致します。 

５．当日は会員用の学会誌は用意しておりません。必ずご持参下さい。 

 

【会場案内】 

バス 

JR博多駅バス停 Aより乗車→渡辺通 1丁目降車すぐ 

天神大丸前バス停 4より乗車→渡辺通 1丁目降車すぐ 

タクシー 

天神より 5分 

JR博多駅より 7分 

福岡空港より 25分 

電車 

西鉄薬院駅より徒歩 7分 

地下鉄 

七隈線 渡辺通駅（電気ビル本館 B2Fへ直結） 

お車でお越しの方 

福岡都市高速 天神北 IC 出口より 7分 

 

 

≪お問い合わせ先≫                   

          第 23回福岡県作業療法学会実行委員会        

                副実行委員長  松崎 正晃（福岡和白リハビリテーション学院） 

                  E-mail：23.f.ot.uneibu@fukuokaot.com 

 

mailto:23.f.ot.uneibu@fukuokaot.com


申し込み方法について 

 

 

【申込方法】 

１．本学会では、インターネットによる事前申し込みをお願いしています。 

２．「学会申し込み」はインターネットでの決済システムを導入しています。申込み直後に「受付完

了」  

  画面が表示されます。その画面を閉じてしまうと再度手続きが必要になります。下記①〜③のい  

ずれかの方法で受付番号を記録し、支払期日までに指定したコンビニで参加費をお支払いくださ

い。 

  コンビニ での支払いをもって「参加可能」となります。     

   ①受付番号をメモにとる   

   ②払込票を印刷する     

   ③自分宛にメール送信後、払込票を印刷する   

※ローソンでお支払いの場合は勤務先の電話番号の入力が必要となります。  

３．コンビニでお支払い頂いた領収書を学会当日に受付でご提示ください。  

４．参加費をお支払い後、やむなくキャンセルされる場合は、令和 2年 2月 12日（水）13:00までに福

岡県作業療法協会事務局（093-952-7587）にご連絡頂ければ、振込み手数料を差し引いた金額を銀

行振り込みにて学会後に返金いたします。その際は口座番号をお知らせください。期日までにキャン

セルの連絡がない場合は返金いたしかねますのでご了承ください。 

 

【参加費】 

     福岡県作業療法協会  会員    1,000円 

     福岡県作業療法協会  非会員   8,000円 

     他県士会 OTおよび PT・ST会員  1,000円 

     学生・一般            無料 

     上記以外の方           5,000円 

  ※ 但し、学生・一般の方の参加は市民公開講座およびイベントのみとなります。申し込みは不要

です。当日受付いたします。 

  ※ 会員で、国家資格をもった大学院生の方は会員料金になります。 

  ※ 上記県士会会員で平成 31年度会費未納の方は非会員料金扱いとなります。 

 

申込期間  令和 2年 1月 9日（火）より 1月 31日（水）13:00まで 

 

【その他】  ※当日は託児のサービスを設けております。（福岡県作業療法協会会員のみ） 

福岡県作業療法協会（TEL：093-952-7587） 担当 垰野（たおの）まで 

お問い合わせください。 

          託児申込受付期間 令和 2年 1月 31日（水）13：00まで 


